深圳市规划和自然资源局福田管理局
[bookmark: neibumg]
[bookmark: DOC_FLAG][bookmark: DOC_YEAR1][bookmark: DOC_SEQ1]深规划资源福函〔2019〕173号

[bookmark: COVERRED_DEL_END]
[bookmark: CONTENT][bookmark: SENDDOCUMENT_ORGAN][bookmark: TITLE_NEW]市规划和自然资源局福田管理局关于区人大
[bookmark: _GoBack]七届四次会议第20190159号提案的函

[bookmark: MAINLY_TO_NEW]宋迅代表 :
[bookmark: CONTENT_NEW]您提出的《关于绿景蓝湾半岛业主与沙嘴股份公司就小区红线内土地建设变电站争议的反馈及建议》收悉。经研究，意见如下：
一、关于变电站土地权属问题
该变电站用地位于蓝湾半岛社区所属宗地B109-0052内，该宗地已签订深地合字（2001）2042号土地使用权出让合同，土地用途为居住用地，受让方为深圳市沙咀实业股份有限公司、深圳市绿景房地产开发有限公司，土地面积39304.4平方米，使用年限70年，从2001年9月20日至2071年9月19日止。该宗地已建成并已出售，权利人为全体业主。
二、关于该变电站合法性问题
按照《福田区“城中村”供电设施（配电房）建设协调会议纪要》（8）会议指示精神，今年1月，深圳市沙咀实业股份有限公司在沙嘴文化广场舞台东南侧建设配电房。沙头街道办接到市民投诉前往核查，发现该配电房除了获得同意立项建设的会议纪要外未取得相关建设施工审批许可资料，已责令停工。由于该配电房建设系民生工程，涉及公共利益，有待区政府对相关问题进一步明确。
三、相关环境问题
根据《深圳市建设项目环境影响评价审批和备案管理名录》中“五十、核与辐射 179 输变电工程涉及环境敏感区的其他项目（100千伏以下除外）”说明，变电站在100千伏以下的，无需办理环评手续。据了解，沙嘴股份公司小区红线内拟建变电站为10000伏，不足100千伏，因此该变电站不需要办理环评审批。
此函。

[bookmark: FUJIAN_FILE_NAME]
[bookmark: BUREAU_NAME_JP]市规划和自然资源局福田管理局
[bookmark: INSCRIBE_DATE]2019年5月31日

[bookmark: LINKMAN][bookmark: LINKTEL]（联系人：甘飞宁 ，联系电话：83139131）